
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 

 
 

 
PORTARIA N.º 5.231, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025. 

 
 
 

SÚMULA: REVOGA DESIGNAÇÃO PARA O CARGO DE 
AGENTE POLÍTICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
                  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 
DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS 
POR LEI,  
 
 
                     RESOLVE: 
 
 
                   Art. 1º - REVOGAR a designação da servidora pública Sr.ª KELY 
CRISTINE FERRO, matrícula funcional 200537, para responder como “SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO”, Agente Político – Lei nº 
1.397/2025 - Anexo I. Fica revogada a Portaria n.º 5.098 de 19/05/2025. 
 

 
Art. 2.º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria 

entra em vigor nesta data e,  posteriormente, será publicada no órgão oficial do Município.   
 
 
                               
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E CINCO. 
 
 

 
 

APARECIDO BUZATO 
PREFEITO DE LIDIANOPOLIS 

 

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3802ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3802  Lidianópolis, Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238  
               ________________________________________________________________________________ 
  

 
 

PORTARIA N.º 5.230, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, 
ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 

REVOGAR designação do servidor público municipal o 
Sr. JOSÉ GLAUCIO DO PRADO FILHO, portador da matrícula funcional n.º 
200593, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de TECNICO AGRICOLA, para 
responder como Controlador Interno do Município. Lei n.º 934/2018. 

 
 
 Revogadas as disposições em contrário, a presente 

Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão 
Oficial do Município. 

 
 
 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E CINCO. 

 
 
 
 
 
 
 APARECIDO BUZATO 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
                                      
 

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3802ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3802  Lidianópolis, Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3802ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3802  Lidianópolis, Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3802ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3802  Lidianópolis, Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3802ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3802  Lidianópolis, Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Sexta-Feira, 12 de Setembro de 2025


		2025-09-12T22:22:18-0300




